[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

22-я сессия IV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Заполярного района, на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                  «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением                  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным решением Совета Заполярного района от 15 июля 2009 года    № 476-р, Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Заполярного района, на 2022 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

муниципального района

«Заполярный район»                                                                                    В.Н. Ильин

п. Искателей

22 декабря 2021 года

№ 163-р

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Заполярный район»

от 22 декабря 2021 года № 163-р

Прогнозный план (программа) приватизации имущества,

находящегося в собственности Заполярного района, на 2022 год
1. Основными направлениями и задачами приватизации муниципального имущества Заполярного района являются:
1.1.
Повышение эффективности управления имуществом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» за счет реализации муниципального имущества, использование которого не предполагается                                 в дальнейшем для осуществления уставной деятельности муниципального казенного учреждения Заполярного района «Северное».
1.2.
Исключение расходов муниципального казенного учреждения Заполярного района «Северное» на содержание неиспользуемого муниципального имущества, предложенного к приватизации.
1.3.
Формирование доходов бюджета муниципального района «Заполярный район».
2. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых                                            к приватизации объектов ожидаемые поступления доходов в бюджет Заполярного района от приватизации муниципального имущества не повлияют на структурные изменения в экономике муниципального района «Заполярный район».
3. Перечень имущества, находящегося в собственности Заполярного района и подлежащего приватизации:

	Наименование имущества
	Местонахождение
	Назначение, индивидуализирующие характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4

	1. Объект незавершенного строительства (рыбоприемный пункт)

и земельный участок
	Ненецкий автономный округ, муниципальный район «Заполярный район», сельское поселение «Канинский сельсовет», село Несь
	Объект незавершенного строительства с кадастровым номером 83:00:010007:1211, общая площадь застройки 386,1 кв. м, степень готовности объекта 13 %
	1-4 квартал
 2022 года

	2.
	Ненецкий автономный округ, с. Несь
	Земельный участок с кадастровым номером 83:00:010007:535, разрешенное использование: под рыбоприемный пункт, категория земель: земли населенных пунктов, общая площадь 900 кв. м.
	1-4 квартал
 2022 года

	3. Автомобиль UAZ PATRIOT
	Ненецкий автономный округ, Заполярный район, рп. Искателей,

ул. Строителей, район пожарного ДЕПО

(в здании гаража)
	Тип ТС – легковой, идентификационный номер (VIN) XTT316300B0019114, государственный регистрационный номер А389АР83,

цвет черный, 2011 год выпуска ТС
	1-4 квартал
 2022 года